Requerimento Nº 293/2025

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 193 do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, informações sobre estudo para a possibilidade de
implantação de estação de manutenção de pequenos reparos para bicicletas, nos
parques da cidade e no terminal de ônibus, do município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Com intuito de dar assistência aos ciclistas e praticantes de bike, buscando
deixar as bicicletas bem reguladas e calibradas, e evitando problemas que possam
resultar em acidentes, solicito a possibilidade de estudos para implantação de estação
de manutenção de pequenos reparos para bicicletas, nos parques da cidade e no
terminal de ônibus, no município de Itapevi.

A possibilidade dessa iniciativa irá estimular a atividade física e cooperar para
as políticas públicas voltadas a mobilidade urbana, saúde, lazer e esporte da cidade,
assim como já é vista em várias cidades do Estado de São Paulo como: Barueri,
Santana de Parnaíba, Santos e outras. Em virtude da resposta encaminhada através
do Memorando nº 102-2024 S.M.E.L, onde menciona que será realizado estudo para
viabilizar o pedido feito por mim através da Indicação nº 913 e 955/2024, solicito
informações a respeito do andamento do processo.

As informações ora solicitadas referem-se  a fatos/atos sujeitos à fiscalização
desta Casa, sendo essenciais para dar resposta as solicitações encaminhadas a mim.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery

Súmula: Solicito informações do Executivo, junto a Secretaria de
Esporte e Lazer, se há estudo para a possibilidade de implantação de
estação de manutenção de pequenos reparos para bicicletas, nos
parques da cidade e no terminal de ônibus, do município de Itapevi.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

10
2/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

P
H

0-
J5

15
-4

45
7-

13
W

9

27/01/2025

MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora – PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

10
2/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

P
H

0-
J5

15
-4

45
7-

13
W

9

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZPH0J515445713W9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: ZPH0-J515-4457-13W9

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

29
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

10
2/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:3
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

P
H

0-
J5

15
-4

45
7-

13
W

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZPH0J515445713W9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZPH0J515445713W9
		2025-01-27T10:30:44-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura